aquel en la forma deuada y acostumbrada, y alli con los de mas hidalgos y caualleros que dentro de aquel paralelo dicho estauan juntos assentados congregados y asuntados assistentes estuviestis, tratasles, comunicasles, votasles, y distes vuestro parecer en loque en dicho Braco y ajuntamiento para dicho preparamiento de dichas Cortes se propuso, trato, y resoluo; y hizo todo lo demas que hacer podian los demas hidalgos y caualleros en dicho Braco respectivamente. Y esto publicamente pacifica y quita sin contradiccion de persona alguna sabiendo viendo tolerando y approbando todos los del dicho Braco y los de mas que ver y saber lo querian; y tal de lo sobredicho hafido y en la voz comun y fama publica en la diba y presente ciudad, y otras partes.

Y Q V E Los dichos Gil Sala y Iuan Sala -vuestros agudo y padre murieron mas ha de ciento y dos años el ducho Gil Sala, y el dicho Iuan Sala mas de quarenta. Dicho que locumtenenti Generali predicte e Maestatis humiliter supliando per suam diffinituam sententiam pronunciari dicerni et declarari ut dictum Hieronymum Sala Exponentem fore fuisse et esse Insantionem et in possessione, sic quasi, tunc Insantionem existet, debere que posse

221

gauderi vti et fungi omnibus et singulis priuilegijs foris libertatibus franquitatibus praeminentibus immunitatibus et prerrogatiis ceteris militibus et infantonibus presentis regni e Aragonum consassis et induitis. Idem ut tandem ad Salam dicte tue Infantonie debet et iuxta presentis e Aragonum Regni forum faciendam admitti. E T Dicla e Articulorum cedula oblata perte modo premiso, ad in eadem contenta probandum fuerunt ad iuspius seruatis seruandis debitam instantiam citati ac per e Magnificum et dilectum dictum e Maestatis Consiliarium Doctorem Thomam e Martinez de Bodin cause huiusmodi Relatorem recipi et examinati nonnulli testes. Quorumquidem testimoniū dicta aliaq. in medium probationis per te producta intra tempus ad id assignatum fuerunt exhibita et fidessacta; ac presentibus dictis Regi Fisci, et dicta Vniuersitatis huiusc ciuitatis e Aragonia Procuratoribus (de quorum mandatis in actibus dicti Processus et cause legiime constare videtur) tantundem tempus quatuor mensum ex tunc proxime et immediate sequentium ad probata et publicata reprobandum et contradicendum factuq.

contrarium opponendum fuit assignatum, preside  
Locumtenente Generale prefato; ob cuiusquidem de-  
cessum ab huicmodi e Aragonum Regno, nostrumq  
in hanc Cesaraugusta ciuitatem aduentum; huicmodi  
causa ad nos & huiusc Gubernationis Regiam Au-  
dientiam postmodum deuoluta. Procuratoribus p̄e-  
minatis prefixum fuit tempus elapsum. Intra quod  
quidem tempus prememorati Procuratores nullas cū  
coram nobis defensiones obtulerint nec diligentias ali-  
quas ad impugnandum & reprobandum per te fac-  
ta fecerint; propterea indicio tempore effluxo, fuit per  
te dictum Hieronymum Salvi Exponentem in eadem  
causa secundum ea que in prenarra & Articulorum  
Sedula exiterant supplicata, diffinitive pronunciaris sup-  
plicatum. Nos tandem, vijs prius mature ac dilige-  
ter perpensis & ricensis in Regio huius Regie Au-  
dientia Consilio dicti Processus & cause meritis, de mag-  
nificorum rigiorum Consiliariorum ad nos inciubil.  
consulendum consilio, ac mediante Magnifice &  
dilecto dicto Maestatis Consiliario Doctore Ioan-  
ne Lupo Galuan nostro Ordinario & Assessore pro

322

tribunali sedente teque dicto Exponente supplicante  
nostram in dicta causa tulimus & promulgauimus  
diffinitiuam sententiam huiusmodi subscriptoscri.

### I E S V C H R I S T I N O M I N E I N V O C A T O.

Dominus Regens Officium Generalis Gu-  
bernationis attentis contentis &c. de con-  
silio pronunciat & declarat Hieronymū  
Sala Exponentem fore & esse in posses-  
sione, seu quasi, suæ Infantioniae. Et admi-  
nitit eundem ad faciendum Saluam debi-  
te & iuxta forum: ac debere gaudere om-  
nibus & singulis priuilegijs, libertatibus,  
ac immunitatibus cæteris infantionibus  
præsentis regni Aragonum concessis & i-  
dultis; neutram partium in expensis cō-  
demnando. Et dicta diffinitiuia sententia ita lata  
& promulgata & per te dictum Exponentem accepta  
ta & approbata ac presentibus dictis Regij Fisci &  
dictæ Uniueritatis præsentis ciuitatis Cesaraugusta

Procuratoribus memoratis ad Saluum dicte tue Infantionis debite et iuxta forum faciendam, etenore prescripte difinitive sententie in dulium a nobis admisumque tibi fuit ac iure constat fore et esse decreum, admissos duos milites, notos quidem et approbatos in huiusmodi Regia e Audientia oram praenominato nostro Ordinario et Assessore protribunali sedente obtulisti et presentashi et dicit magnificos Carolum de Heredia ac e Mathiam de Alaria in presenti civitate Saragusse domiciliatos. Quicquidem vero talis per eos Crucis domini nostri Iesu Christi in posset et manibus dicti nostri Ordinarii et Assessoris et ad sacrosancta quamvis Euangelia subque vinculo dicti iuramenti seorsum interrogati aseuerauerunt te dictum Hieronymum Sala Exponentem ipsis esse maxime notum et Infantione existere. Vnde talibus recta masculina linea legitimate proratum. Offerentes se proposito et paratos e Maestatis presulis alijs Regia potestate suffulso. Casale tuum ostensuoso a quo immunitatem tuam origine ducis legitime postulatum. Quodque predicatorum militum neuter in aliquo consanguinitatis vel affinitatis gradu tibi erat communis. Demum igitur Saluum et Infantioniam tuam autorizauit

223  
vnu: decernentes extenui reue ingenuitatis et Infantionis Saluum debite et iuxta praesentis e Aragonum Regni forū scisse. Et nibilominus tempore Exponente supplicante huiusmodi literas Regiunue Privilgium in forma solita ac iuxta stylum huius Regie e Audientia tibi concedendum duximus prout concessimus. QVAE PROPTEREA,  
et Magnificis et dilectis Confiliariis dicte e Maestatis locutienti Generali eiusdem Iustitiae et Baiulo Generali e Aragonum, et Magistro Rationali, e Aduocato et Procuratori Fiscali, Zalmetine e Utrino, Supraiuinciarujs e Alguacirujs Regis, Portarijs, Virgarijs et quorumcunque iurum reddituumque Regalium et vici naliuim e Arrendatoribus et Commissariis ac alijs iudicibus officialibus ac subditis Regis maioribus et minoribus intra praesens regnum e Aragonum constitutis et constituentibus illorumque omnium Locumentibus,  
et preseruum Iuratis et alijs officialibus praesentis ciuitatis Saragusse et alijs quibusuis predicta intimes et notificantes dicimus et districte precipimus et mandamus scienter deliberate et consulto regiaque quae fungimur auctoritate iubemus quatenus te dictum His

ronymum Sala prolem ac posteritatem tuam recta  
masculina linea descendenter et descenduram pro  
Infantioribus ingenuis habeant et reputent prout i-  
tidem te nos tenore presentium habemus et reputam.  
Et ad seruitutem aliquam faciendam, iura sui one-  
ra subienda cum hominibus conditionis et signi-  
seruity predictae ciuitatis Cesarauguste, nec aliunde co-  
tribueri nequaquam compellant, compellunt faciant nec  
permittant directe vel indirecte, nisi solum ad ea per In-  
fantiones huiusmodi ciuitatis et Aragonum Regni de-  
bita et solui consueta. Teque in possessione, seu quasi, tue  
Infantiorie in qua existis manuteneant pariterque de-  
fendant; presentesque nihilominus literas ac omnia et  
singula precontenta teneant et obseruent, teneri et ob-  
seruari faciant inviolabiliter per quoscunque. Contrarium  
nullatenus attentaturi, aut fieri permisssi ratione aliqua  
sive causa caueant omnino si gratia Regia eis cara  
est, et prater irae et indignationis Regie incusum  
ponnam florenorum auri et Aragonum mille ex bonis  
cuiusque sevis agentis et transgressoris absque spe venia  
percipidorum Regisque inferendorum ararijs euader-

cupiunt. In cuius rei testimonium presentes fieri iussimus  
Regio communi et Aragonum sigillo appenso munitas.  
Datum Cesarauguste die secundo mensis Septembbris,  
anno a Nativitate Domini millesimo sexagesimo  
quinto. Regorum autem Regiorum omnium anno  
Septimo.

Domenico de Chedra  
et de Bragor

V. Galan de Soto

V. Domingo de Nájera  
V. Pedro de Haro et alij  
consuecerunt

Dno Domenico de Chedra  
notarius meus Hieronymus de la Torre  
de la Torre Hieronymus de la Torre  
etiam, etiam  
securi et inviolabili, non  
in Diuey Regi offi. ab. C. et  
Brag. Tertio. ap. Primis

Privilium mantinea Hieronimi Sala